
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК 

 УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

9 июня 2015 

года 

№ 8 (18) 

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

Раздел I. Решения Думы Усть – Ницинского 

сельского поселения 

 
 

ДУМА 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.05.2015 № 147                                с. Усть-Ницинское 

Об обращении в Законодательное Собрание Свердловской области 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Усть-
Ницинского сельского поселения, Дума Усть-Ницинского сельского 

поселения  

РЕШИЛА: 
1. Принять обращение депутатов Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения в Законодательное Собрание 

Свердловской области (прилагается). 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном 
вестнике Усть-Ницинского сельского поселения». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на комиссию по регламенту, социальным вопросам, 
местному самоуправлению (председатель Кость А.М.). 

 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения                  К.Г. Судакова 
 

Приложение к решению  

Думы Усть-Ницинского  
сельского поселения 

от 28.05.2015 №  147 

 
В Законодательное Собрание 

Свердловской области 

ОБРАЩЕНИЕ 
Депутатов Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

 

 
Уважаемые депутаты Законодательного Собрания Свердловской 

области! 

       
 

      Федеральным законом от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» предусмотрен новый способ избрания главы 

муниципального образования – представительным органом 

муниципального образования из числа кандидатов, представленных 
конкурсной комиссией по результатам конкурса. 

     В таком случае глава муниципального образования возглавляет 

местную администрацию. 
     Учитывая вышеизложенное, депутаты Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения обращаются с предложением внести в Закон 
Свердловской области от 10.10.2014 № 85-ОЗ «Об избрании органов 

местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области» изменения, 
предусматривающие, что глава Усть-Ницинского сельского поселения 

избирается представительным органом Усть-Ницинского сельского 

поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной 

комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную 

администрации. 

 

ДУМА 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.05.2015 № 148                                с. Усть-Ницинское 
 

Об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселения  

за отчетный финансовый 2014 год 

 

В соответствии с решением Думы Усть-Ницинского 
сельского поселения от 28.11.2013 г. № 22 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Усть-Ницинском сельском 

поселении» (с изменениями от 27.12.2013г. № 41), с учетом 
проведенных публичных слушаний по исполнению бюджета Усть-

Ницинского сельского поселения за 2014 год (протокол от 12.05.2014 

года), заключения Контрольного органа Слободо-Туринского 
муниципального района на годовой отчет об исполнении бюджета, 

заслушав доклад специалиста 1 кат. по учету и отчетности 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения Шарову Г.А., 
Дума Усть-Ницинского сельского поселения 

 

        РЕШИЛА: 

        1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения за отчетный финансовый 2014 год, в том числе: 

- по  доходам в сумме 40 915,56 тыс. рублей; 
- по расходам  в сумме 38 253,1 тыс. рублей; 

- общий объем капитальных расходов в сумме 634,6 тыс. рублей; 

- размер профицита местного бюджета в сумме  2 662,5 тыс. рублей; 
- объем межбюджетных трансфертов, полученных из других уровней 

бюджета в сумме 24 660,9 тыс. рублей. 
       2. Утвердить нижеперечисленные показатели по исполнению 

бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за отчетный 

финансовый 2014 год: 
       2.1.  Исполнение бюджета по доходам Усть-Ницинского сельского 

поселения за 2014 г. (приложение № 1); 

       2.2. Исполнение бюджетных ассигнований по  разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Усть-

Ницинского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета на 31 декабря 2014 года (приложение № 2); 

       2.3. Исполнение расходов местного бюджета по ведомственной 

структуре  на 31 декабря 2014 года (приложение № 3); 
       2.4. Свод источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 2014 год 

(приложение № 4); 
       2.5. Исполнение обязательств согласно Программы муниципальных 

гарантий Усть-Ницинского сельского поселения за 2014 год 

(приложение № 5); 
        2.6. Размер и  структура муниципального долга на 01.01.2015г. 

(приложение № 6). 

        3.  Настоящее решение опубликовать в «Информационном 
вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на 

официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети 

«Интернет». 
        4.  Контроль над исполнением решения возложить на комиссию 

по экономическим вопросам (Шмелева Е.В.) 

 
 

 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения      К.Г. Судакова 
 



Пояснительная записка 

к отчёту об исполнении бюджета  

Усть-Ницинского сельского поселения 
 за  2014 год 

 

         Бюджет Усть-Ницинского сельского поселения утверждён  
решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения № 39 от 27 

декабря 2013 года «О бюджете Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы» по 
доходам в сумме 35214,2 тыс. рублей, по расходам – 35 214,2 тыс. 

рублей, размер дефицита не предусмотрен. 

  В течение 2014 года вносились изменения в бюджет Усть-
Ницинского сельского поселения, в результате уточненные 

назначения по доходам составили 40 759,2 тыс. рублей и по расходам 

40 771,2 тыс. рублей. 
В отчетном периоде в бюджет Усть-Ницинского сельского 

поселения поступило                      3 186,4 тыс. рублей налоговых и 

неналоговых доходов при плане 2 902 тыс. рублей. Выполнение 
плана составило  109,8 %. 

 Налог на доходы физических лиц  за 2014 год в бюджет 

поселения поступил в сумме 1 042,4 тыс. рублей, что составляет 112,4 
% годового назначения. Перевыполнение плана связано с 

увеличением ФОТ. 

Налог на имущество физических лиц поступил  в сумме 

687 тыс. рублей, что составляет 109,6% годового назначения. 

Погашена задолженность прошлых лет населением. 

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 
870,8 тыс. рублей. План выполнен на 113,5 %. Перевыполнение 

связано со снижением задолженности населением. 

Госпошлина поступила в сумме 7 тыс. рублей, что 
составило 107,7 % годового назначения, это госпошлина  за 

совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления.  
Доходы от сдачи в аренду земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселения, поступили в сумме 
200,5 тыс. рублей, что составило 111,4 % выполнения плана. 

Гражданам предоставляются в аренду земельные участки под личное 

подсобное хозяйство с правом строительства жилого дома. А так же, 
в результате претензионной работы снизилась задолженность по 

арендным платежам 2013 года. 

Доходы от аренды муниципального имущества, 
находящегося в казне  поступили в сумме  118 тыс. рублей, что 

составило 85,5 % планового показателя. Счет на оплату арендной 

платы был предоставлен с опозданием и арендатор (ОАО «МТС») в 

декабре не перечислил платеж. 

Доходы от оказания платных услуг поступили в  сумме 

125,9 тыс. рублей, что составило 89,9% годового назначения. 
Снизилась посещаемость учреждений культуры (дискотек). Кроме 

того, Ермаковский детский сад имеет задолженность в сумме 5,6 тыс. 

рублей за отопление. 
Доходы  от продажи земельных участков поступили в 

сумме  26,7 тыс. рублей, что составило 534,8 % годового назначения. 
Население выкупает земельные участки под индивидуальное 

жилищное строительство. 

Возмещение ущерба по решению суда поступило в сумме 
10,7 тыс. рублей.  

Безвозмездных поступлений за 2014 год в бюджет  Усть-

Ницинского сельского поселения  было предоставлено 37 729,2 тыс. 
рублей при плане 37 857,2 тыс. рублей. 

 

Выполнение расходной части бюджета 
Усть-Ницинского сельского поселения 

в разрезе мероприятий за   2014 года. 

                                      

                                                                                                                                  

(тыс.руб) 

Разде

л 

Расходы Уточне

нное 
    

годовое 

 
назначе

ние 

Исполнен

о за год 

% 

испол
не- 

ния 

Откл

онени
я 

+ ,- 

0100 Общегосу
дарственн

ые 

вопросы 

7 257,1 7 257,1 100,0
0 

- 

0200 Национал
ьная 

оборона 

192,2 192,2 100,0
0 

- 

0300 Национал

ьная 

безопасно

сть и 
правоохр

анительна

я 
деятельно

сть 

 

1 109,1 

 

1 109,1 

 

100,0

0 

 

- 

0400 Национал

ьная 
экономик

а 

3 111,1 2 449,4 78,73 - 

661,7 

0500 Жилищно
-

коммунал

ьное 
хозяйство 

9 979,1 9 496,9 95,17 - 
482,2 

0700 Образова

ние 

14,0 14,0 100,0

0 

- 

0800 Культура, 

кинемато

графия 

18 692,

0 

17 317,8 92,65 - 

1 374,

2 

1000 Социальн
ая 

политика 

25,0 25,0 100,0
0 

- 

1100 Физическ

ая 
культура 

и спорт 

391,6 391,6 100,0

0 

- 

      

 

    Расходная часть бюджета Усть-Ницинского сельского 
поселения выполнена в сумме 38 253,1 тыс. рублей при плане 

40 771,2 тыс. рублей или 93,82 % к уточненному годовому 

назначению. Не израсходованы бюджетные средства в сумме 
2 518,1 тыс. рублей. 

 

- по разделу 0400 «Национальная экономика» - расходы выполнены 
в сумме 2 449,4 тыс. рублей при плане 3 111,1 тыс. рублей или 78,73 

% годового назначения. Не израсходованы бюджетные средства в 

сумме 661,7 тыс. рублей, из-за отсутствия денежных средств, т.к. 
кассовый план отвлечен на исполнение муниципальной гарантии  по 

источникам внутреннего финансирования, не произведены расходы  

по дорожной деятельности; 
 

- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 

бюджетные средства израсходованы в сумме 9 496,9 тыс. рублей при 
плане 9 979,1 тыс. рублей или 95,17 % годового назначения. Не 

израсходованы средства в сумме 482,2 тыс. рублей, так как был  
заключен договор на экспертизу сметной документации, но работы 

были не выполнены; 

 
 - по разделу 0800 «Культура, кинематография» - израсходованы 

средства в сумме 17 317,8 тыс. рублей при плане 18 692,0 тыс. рублей 

или 92,65 % годового назначения. Не израсходованы средства в 
сумме 1 374,2 тыс. рублей, так как  не оплачены счета за 

электроэнергию в сумме 153,1 тысяч рублей, за отопление 434,9 тыс. 

рублей, не оплачены счета за пропитку деревянных конструкций 
зданий домов культуры, ремонт осветительных и розеточных сетей в 

сумме 162,0 тыс. рублей, не перечислены  не начислены  взносы в 

фонды за декабрь месяц в сумме 187,3 тыс. рублей, из-за отсутствия 
денежных средств на счете, из-за отвлечения денежных средств на 

оплату муниципальной гарантии по источникам внутреннего 

финансирования дефицита бюджета. 
 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения    К.Г. Судакова                                                                                  

 
Специалист по бух. учету и отчетности              Г.А. Шарова    

                                                                                                

 
 

 



Приложение №1  

к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от 28.05.2015 г. № 148 

Исполнение бюджета Усть-Ницинского сельского поселения 

за  2014 год 

Единица измерения: руб. 

Код Наименование показателя 
Уточненный 
план на год 

Исполнение с 
начала года 

Расхождение с начала года 

Итого Сумма % исполнения 

18210102000010000110   Налог на доходы физических лиц  927 000,00 1 042 359,08 -115 359,08 112,44% 

18210503000010000110   Единый сельскохозяйственный налог   234,50 -234,50   

18210601030100000110   Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

627 000,00 687 042,66 -60 042,66 109,58% 

18210606013100000110   Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

485 500,00 567 382,51 -81 882,51 116,87% 

18210606023100000110   Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

282 000,00 303 394,97 -21 394,97 107,59% 

92010804020010000110 Государственная пошлина 6 500,00 7 000,00 -500,00 107,69% 

18210904053100000110   Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

поселений 

  -2 218,31 2 218,31   

90211105013100000120 

Доходы,   получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 
участков  

180 000,00 200 512,70 -20 512,70 111,40% 

92011105035100000120   Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении 
муниципальных унитарных предприятий 

103 000,00 99 312,00 3 688,00 96,42% 

92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда 
муниципальных районов, находящихся в казне поселений 

и не являющихся памятниками истории, культуры и 

градостроительства 

138 000,00 118 000,00 20 000,00 85,51% 

92011301995100004130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений  

50 000,00 41 460,00 8 540,00 82,92% 

92011302995100003130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений 

90 000,00 84 416,65 5 583,35 93,80% 

90211406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, госсобственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

5 000,00 26 741,90 -21 741,90 534,84% 

92011690050100000140 Прочие поступления от денежных  взысканий  (штрафов)  

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

возмещение ущерба  

8 000,00 10 722,93 -2 722,93 134,04% 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 902 000,00 3 186 361,59 -284 361,59 109,80% 

90120201001100000151   Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

12 848 
000,00 

12 848 000,00   100,00% 



92020203024100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление государственного 

полномочия по определению перечня 
лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области 

100,00 100,00   100,00% 

92020203015100000151 Субвенции бюджетам поселениий на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

192 200,00 192 200,00   100,00% 

92020204041100000151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений, на 

подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети Интернет и 

развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения 
информационных технологий и  

оцифровки 

40 000,00 40 000,00   100,00% 

92020204999100000151 Прочие МБТ 24 788 
900,00 

24 660 900,00 128 000,00 99,48% 

92021905000100000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных МБТ, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

-12 000,00 -12 000,00   100,00% 

ИТОГО ДОХОДОВ 40 759 

200,00 

40 915 561,59 -156 361,59 100,38% 

 

      

       

Приложение № 2 к 

решению Думы Усть-
Ницинского 

      сельского поселения 

                                                                                                                                                                                                                       от 28.05.2015 №  148       

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Усть-Ницинского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на  31 

декабря 2014 года 

     

        

№ Наименование показателя Код 

раздела, 
подраздела 

Код 

целевой 
статьи 

Код вида 

расходов 

Сумма средств, 

предусмотренная 
решением о бюджете 

на 2014 год, в рублях 

Расходы местного бюджета 

осуществляемые в 2014 году 

        

      в рублях в процентах 

1     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000 000 7 257 098,20 7 257 098,20 100,00% 

2       Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 0000000 000 764 644,86 764 644,86 100,00% 

3         Непрограммные направления деятельности 0102 7000000 000 764 644,86 764 644,86 100,00% 

4             Глава муниципального образования 0102 7002101 000 764 644,86 764 644,86 100,00% 

5               Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 

0102 7002101 120 764 644,86 764 644,86 100,00% 



6       Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 0000000 000 339 516,67 339 516,67 100,00% 

7         Непрограммные направления деятельности 0103 7000000 000 339 516,67 339 516,67 100,00% 

8             Обеспечение деятельности 

муниципальных органов (центральный аппарат) 

0103 7002001 000 339 516,67 339 516,67 100,00% 

9               Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 

0103 7002001 120 339 422,23 339 422,23 100,00% 

10               Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 7002001 240 94,44 94,44 100,00% 

11       Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

0104 0000000 000 5 277 336,47 5 277 336,47 100,00% 

12         Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0104 1700000 000 5 277 336,47 5 277 336,47 100,00% 

13           Подпрограмма "Общегосударственные 

вопросы на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0104 1790000 000 5 277 336,47 5 277 336,47 100,00% 

14             Обеспечение деятельности 
муниципальных органов (центральный аппарат) 

0104 1792001 000 5 277 336,47 5 277 336,47 100,00% 

15               Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 

0104 1792001 120 4 533 682,96 4 533 682,96 100,00% 

16               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 1792001 240 743 653,51 743 653,51 100,00% 

17       Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 875 600,20 875 600,20 100,00% 

18         Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0113 1700000 000 875 600,20 875 600,20 100,00% 

19           Подпрограмма "Общегосударственные 
вопросы на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0113 1790000 000 875 600,20 875 600,20 100,00% 

20             Формирование архивных фондов 0113 1792101 000 15 000,00 15 000,00 100,00% 

21               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1792101 240 15 000,00 15 000,00 100,00% 

22             Оказание услуг (выполнение работ) по 
опубликованию нормативно правовых актов 

0113 1792102 000 126 000,00 126 000,00 100,00% 

23               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1792102 240 126 000,00 126 000,00 100,00% 

24             Пенсионное обеспечение муниципальных 
служащих  сельского поселения 

0113 1792103 000 465 160,20 465 160,20 100,00% 

25               Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

0113 1792103 320 465 160,20 465 160,20 100,00% 

26             Исполнение судебных актов по искам к 
Усть-Ницинскому сельскому поселению о 

возмещении вреда, причиненного гражданину 

или юридическому лицу в результате незаконных 
действий (бездействий) органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих 

органов 

0113 1792104 000 264 840,00 264 840,00 100,00% 

27               Исполнение судебных актов 
 

0113 1792104 830 264 840,00 264 840,00 100,00% 

28             Прочие обязательства муниципального 

образования 

0113 1792106 000 4 500,00 4 500,00 100,00% 

29               Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1792106 240 4 500,00 4 500,00 100,00% 



30             Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области 

0113 1794110 000 100,00 100,00 100,00% 

31               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1794110 240 100,00 100,00 100,00% 

32     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000 000 192 200,00 192 200,00 100,00% 

33       Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000 000 192 200,00 192 200,00 100,00% 

34         Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0203 1700000 000 192 200,00 192 200,00 100,00% 

35           Подпрограмма "Обеспечение 

общественной безопасности населения на 
территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0203 1710000 000 192 200,00 192 200,00 100,00% 

36             Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 1715118 000 192 200,00 192 200,00 100,00% 

37               Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 

0203 1715118 120 142 051,11 142 051,11 100,00% 

38               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 1715118 240 50 148,89 50 148,89 100,00% 

39     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000 000 1 109 065,87 1 109 065,87 100,00% 

40       Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 0000000 000 991 151,07 991 151,07 100,00% 

41         Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0309 1700000 000 991 151,07 991 151,07 100,00% 

42           Подпрограмма "Обеспечение 
общественной безопасности населения на 

территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0309 1710000 000 991 151,07 991 151,07 100,00% 

43             Предупреждение и ликвидация 
последствий ЧС, гражданская оборона 

0309 1712202 000 991 151,07 991 151,07 100,00% 

44               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 1712202 240 991 151,07 991 151,07 100,00% 

45       Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000 000 91 259,92 91 259,92 100,00% 

46         Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0310 1700000 000 91 259,92 91 259,92 100,00% 

47           Подпрограмма "Обеспечение 
общественной безопасности населения на 

территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0310 1710000 000 91 259,92 91 259,92 100,00% 

48             Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

0310 1712201 000 91 259,92 91 259,92 100,00% 

49               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 1712201 240 91 259,92 91 259,92 100,00% 

50       Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314 0000000 000 26 654,88 26 654,88 100,00% 

51         Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0314 1700000 000 26 654,88 26 654,88 100,00% 

52           Подпрограмма "Обеспечение 

общественной безопасности населения на 
территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0314 1710000 000 26 654,88 26 654,88 100,00% 

53             Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации 
(или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма 

0314 1712203 000 18 000,00 18 000,00 100,00% 



54               Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 1712203 240 18 000,00 18 000,00 100,00% 

55             Создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка 

0314 1712204 000 8 654,88 8 654,88 100,00% 

56               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0314 1712204 240 8 654,88 8 654,88 100,00% 

57     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000 000 3 111 145,55 2 449 395,51 78,73% 

58       Водные ресурсы 0406 0000000 000 158 626,56 158 626,56 100,00% 

59         Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0406 1700000 000 158 626,56 158 626,56 100,00% 

60           Подпрограмма "Обеспечение 

общественной безопасности населения на 

территории Усть-Ницинского сельского 
поселения" 

0406 1710000 000 158 626,56 158 626,56 100,00% 

61             Осуществление отдельных полномочий в 

области водных отношений 

0406 1712316 000 158 626,56 158 626,56 100,00% 

62               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0406 1712316 240 158 626,56 158 626,56 100,00% 

63       Лесное хозяйство 0407 0000000 000 19 734,00 19 734,00 100,00% 

64         Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0407 1700000 000 19 734,00 19 734,00 100,00% 

65           Подпрограмма "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Усть-Ницинского сельского поселения" 

0407 1750000 000 19 734,00 19 734,00 100,00% 

66             Мероприятия в области охраны, 

восстановления и использования лесов 

0407 1752317 000 19 734,00 19 734,00 100,00% 

67               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0407 1752317 240 19 734,00 19 734,00 100,00% 

68       Транспорт 0408 0000000 000 137 513,30 137 513,30 100,00% 

69         Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0408 1700000 000 137 513,30 137 513,30 100,00% 

70           Подпрограмма "Развитие транспорта и 

дорожного хозйства на территории Усть-
Ницинского сельского поселения" 

0408 1720000 000 137 513,30 137 513,30 100,00% 

71             Организация транспортного 
обслуживания населения (содержание паромной 

переправы) 

0408 1722414 000 137 513,30 137 513,30 100,00% 

72               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0408 1722414 240 137 513,30 137 513,30 100,00% 

73       Дорожное хозяйство 0409 0000000 000 1 748 300,00 1 527 557,65 87,37% 

74         Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0409 1700000 000 1 748 300,00 1 527 557,65 87,37% 

75           Подпрограмма "Развитие транспорта и 
дорожного хозйства на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

0409 1720000 000 1 748 300,00 1 527 557,65 87,37% 

76             Содержание автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и иных транспортных , 

инженерных сооружений муниципального 

значения 

0409 1722411 000 1 626 550,17 1 405 807,82 86,43% 

77               Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 1722411 240 1 626 550,17 1 405 807,82 86,43% 



78             Текущий и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и сооружений на них в 

населенных пунктах поселения 

0409 1722412 000 121 749,83 121 749,83 100,00% 

79               Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 1722412 240 121 749,83 121 749,83 100,00% 

80       Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 0000000 000 1 046 971,69 605 964,00 57,88% 

81         Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0412 1700000 000 1 046 971,69 605 964,00 57,88% 

82           Подпрограмма "Развитие транспорта и 

дорожного хозйства на территории Усть-
Ницинского сельского поселения" 

0412 1720000 000 1 030 971,69 589 964,00 57,22% 

83             Осуществление мероприятий по 

оформлению права собственности на 

автомобильные дороги местного значения 

0412 1722301 000 1 030 971,69 589 964,00 57,22% 

84               Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 1722301 240 1 030 971,69 589 964,00 57,22% 

85           Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства, втом 

числе в сфере агропромышленного комплеса на 

территории Усть-Ницинского сельского 
поселения" 

0412 1740000 000 16 000,00 16 000,00 100,00% 

86             Развитие системы поддержки малого и 

среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования 

0412 1742315 000 16 000,00 16 000,00 100,00% 

87               Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных ) учреждений 
и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

0412 1742315 810 16 000,00 16 000,00 100,00% 

88     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 0000000 000 9 979 100,38 9 496 954,21 95,17% 

89       Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 225 748,89 225 748,89 100,00% 

90         Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0501 1700000 000 225 748,89 225 748,89 100,00% 

91           Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Усть-Ницинского сельского поселения" 

0501 1750000 000 225 748,89 225 748,89 100,00% 

92             Капитальный ремонт общего имущества 

муниципального жилищного фонда 

0501 1752301 000 225 748,89 225 748,89 100,00% 

93               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 1752301 240 225 748,89 225 748,89 100,00% 

94       Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 5 853 156,66 5 765 292,84 98,50% 

95         Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0502 1700000 000 5 853 156,66 5 765 292,84 98,50% 

96           Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 
Усть-Ницинского сельского поселения" 

0502 1750000 000 5 853 156,66 5 765 292,84 98,50% 

97             Организация в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения 

0502 1752303 000 1 553 156,66 1 465 292,84 94,34% 

98               Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 1752303 240 1 553 156,66 1 465 292,84 94,34% 



99             Иные межбюджетные трансферты на 
организацию электро_, тепло_, газо_ и 

водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом, в том числе на 

осуществление своевременных расчетов по 

обязательствам муниципальных районов 

(городских округов) за топливно энергетические 
ресурсы  в 2014 году 

0502 1754280 000 4 300 000,00 4 300 000,00 100,00% 

100               Исполнение государственных 

(муниципальных) гарантий без права регрессного 

требования гаранта к принципалу или уступки 
гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

0502 1754280 840 4 300 000,00 4 300 000,00 100,00% 

101       Благоустройство 0503 0000000 000 3 252 194,83 3 189 087,35 98,06% 

102         Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0503 1700000 000 3 252 194,83 3 189 087,35 98,06% 

103           Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности на территории 

Усть-Ницинского сельского поселения" 

0503 1750000 000 3 252 194,83 3 189 087,35 98,06% 

104             Уличное освещение 0503 1752304 000 1 400 000,00 1 400 000,00 100,00% 

105               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1752304 240 1 400 000,00 1 400 000,00 100,00% 

106             Прочие мероприятия по благоустройству 0503 1752305 000 1 852 194,83 1 789 087,35 96,59% 

107               Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1752305 240 1 852 194,83 1 789 087,35 96,59% 

108       Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505 0000000 000 648 000,00 316 825,13 48,89% 

109         Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0505 1700000 000 648 000,00 316 825,13 48,89% 

110           Подпрограмма "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Усть-Ницинского сельского поселения" 

0505 1750000 000 648 000,00 316 825,13 48,89% 

111             Подготовка инвестиционных программ 
(проектов) развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения 

0505 1752306 000 648 000,00 316 825,13 48,89% 

112               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0505 1752306 240 648 000,00 316 825,13 48,89% 

113     ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000 000 14 000,00 14 000,00 100,00% 

114       Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 14 000,00 14 000,00 100,00% 

115         Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0707 1700000 000 14 000,00 14 000,00 100,00% 

116           Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Усть-
Ницинского сельского поселения" 

0707 1780000 000 14 000,00 14 000,00 100,00% 

117             Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью 

0707 1782501 000 14 000,00 14 000,00 100,00% 

118               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0707 1782501 240 14 000,00 14 000,00 100,00% 

119     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000 000 18 692 000,00 17 317 796,21 92,65% 

120       Культура 0801 0000000 000 18 692 000,00 17 317 796,21 92,65% 

121         Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0801 1700000 000 18 692 000,00 17 317 796,21 92,65% 

122           Подпрограмма "Развитие культуры на 
территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0801 1760000 000 18 692 000,00 17 317 796,21 92,65% 

123             Организация деятельности учреждений 

культуры и искусства культурно-досуговой 

сферы 

0801 1762601 000 16 726 330,94 15 419 500,22 92,19% 



124               Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0801 1762601 110 11 463 931,62 11 291 900,97 98,50% 

125               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 1762601 240 5 262 399,32 4 127 599,25 78,44% 

126             Организация библиотечного 

обслуживания населения, формирование и 

хранение библиотечных фондов муниципальных 
библиотек 

0801 1762602 000 1 925 669,06 1 858 295,99 96,50% 

127               Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0801 1762602 110 1 804 999,44 1 737 626,37 96,27% 

128               Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 1762602 240 120 669,62 120 669,62 100,00% 

129             Иные межбюджетные трансферты на 
проведение мероприятий по подключению 

общедоступных библиотек муниципальных 

образований, к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела. 

0801 1765146 000 40 000,00 40 000,00 100,00% 

130               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 1765146 240 40 000,00 40 000,00 100,00% 

131     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000 000 25 000,00 25 000,00 100,00% 

132       Другие вопросы в области социальной 

политики 

1006 0000000 000 25 000,00 25 000,00 100,00% 

133         Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

1006 1700000 000 25 000,00 25 000,00 100,00% 

134           Подпрограмма "Социальная политика на 

территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

1006 1770000 000 25 000,00 25 000,00 100,00% 

135             Проведение мероприятий в области 

социальной политики 

1006 1772901 000 25 000,00 25 000,00 100,00% 

136               Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1006 1772901 240 25 000,00 25 000,00 100,00% 

137     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000 000 391 590,00 391 590,00 100,00% 

138       Физическая культура 1101 0000000 000 391 590,00 391 590,00 100,00% 

139         Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

1101 1700000 000 391 590,00 391 590,00 100,00% 

140           Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Усть-
Ницинского сельского поселения" 

1101 1780000 000 391 590,00 391 590,00 100,00% 

141             Развитие физической культуры и спорта 1101 1782801 000 391 590,00 391 590,00 100,00% 

142               Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1101 1782801 240 391 590,00 391 590,00 100,00% 

ВСЕГО РАСХОДОВ:    40 771 200,00 38 253 100,00 93,82% 

              

              

            

 Приложение № 3 к 

решению Думы Усть-

ницинского 

 

 сельского поселения от  
 

28.05.2015 № 148 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре на 31 декабря 2014 года 

  

№ Наименование показателя 

Код 

главно
го 

распор

ядител
я 

код 

разде
ла, 

подр

аздел
а 

код 

целевой 
статьи 

Код вида 

расходов 

Сумма 

средств, 

предусмотре
нная 

решением о 

бюджете на 
2014 год, в 

рублях 

Расходы местного бюджета 

осуществляем
ые в 2014 

году 

в рублях 

в 

процента
х 

1     ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН 912 0000 0000000 000 339 516,67 339 516,67 100,00% 

2       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000 000 339 516,67 339 516,67 100,00% 

3         Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципальных образований 

912 0103 0000000 000 339 516,67 339 516,67 100,00% 

4           Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000 000 339 516,67 339 516,67 100,00% 

5               Обеспечение деятельности 

муниципальных органов (центральный аппарат) 

912 0103 7002001 000 339 516,67 339 516,67 100,00% 

6                 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

912 0103 7002001 120 339 422,23 339 422,23 100,00% 

7                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 0103 7002001 240 94,44 94,44 100,00% 

8     АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

920 0000 0000000 000 40 431 683,33 37 913 583,33 93,77% 

9       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000 000 6 917 581,53 6 917 581,53 100,00% 

10         Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

920 0102 0000000 000 764 644,86 764 644,86 100,00% 

11           Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000 000 764 644,86 764 644,86 100,00% 

12               Глава муниципального образования 920 0102 7002101 000 764 644,86 764 644,86 100,00% 

13                 Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 

920 0102 7002101 120 764 644,86 764 644,86 100,00% 

14         Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

920 0104 0000000 000 5 277 336,47 5 277 336,47 100,00% 

15           Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0104 1700000 000 5 277 336,47 5 277 336,47 100,00% 

16             Подпрограмма "Общегосударственные 

вопросы на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0104 1790000 000 5 277 336,47 5 277 336,47 100,00% 

17               Обеспечение деятельности 

муниципальных органов (центральный аппарат) 

920 0104 1792001 000 5 277 336,47 5 277 336,47 100,00% 

18                 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

920 0104 1792001 120 4 533 682,96 4 533 682,96 100,00% 

19                 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0104 1792001 240 743 653,51 743 653,51 100,00% 

20         Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000 000 875 600,20 875 600,20 100,00% 



21           Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0113 1700000 000 875 600,20 875 600,20 100,00% 

22             Подпрограмма "Общегосударственные 

вопросы на территории Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

920 0113 1790000 000 875 600,20 875 600,20 100,00% 

23               Формирование архивных фондов 920 0113 1792101 000 15 000,00 15 000,00 100,00% 

24                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1792101 240 15 000,00 15 000,00 100,00% 

25               Оказание услуг (выполнение работ) по 
опубликованию нормативно правовых актов 

920 0113 1792102 000 126 000,00 126 000,00 100,00% 

26                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1792102 240 126 000,00 126 000,00 100,00% 

27               Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих  сельского поселения 

920 0113 1792103 000 465 160,20 465 160,20 100,00% 

28                 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

920 0113 1792103 320 465 160,20 465 160,20 100,00% 

29               Исполнение судебных актов по искам к 

Усть-Ницинскому сельскому поселению о 
возмещении вреда, причиненного гражданину 

или юридическому лицу в результате 

незаконных действий (бездействий) органов 
местного самоуправления либо должностных 

лиц этих органов 

920 0113 1792104 000 264 840,00 264 840,00 100,00% 

30                 Исполнение судебных актов 920 0113 1792104 830 264 840,00 264 840,00 100,00% 

31               Прочие обязательства муниципального 
образования 

920 0113 1792106 000 4 500,00 4 500,00 100,00% 

32                 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1792106 240 4 500,00 4 500,00 100,00% 

33               Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской 

области 

920 0113 1794110 000 100,00 100,00 100,00% 

34                 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1794110 240 100,00 100,00 100,00% 

35       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000 000 192 200,00 192 200,00 100,00% 

36         Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

920 0203 0000000 000 192 200,00 192 200,00 100,00% 

37           Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0203 1700000 000 192 200,00 192 200,00 100,00% 

38             Подпрограмма "Обеспечение 
общественной безопасности населения на 

территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

920 0203 1710000 000 192 200,00 192 200,00 100,00% 

39               Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

920 0203 1715118 000 192 200,00 192 200,00 100,00% 

40                 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

920 0203 1715118 120 142 051,11 142 051,11 100,00% 

41                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0203 1715118 240 50 148,89 50 148,89 100,00% 

42       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 0300 0000000 000 1 109 065,87 1 109 065,87 100,00% 



43         Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

920 0309 0000000 000 991 151,07 991 151,07 100,00% 

44           Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0309 1700000 000 991 151,07 991 151,07 100,00% 

45             Подпрограмма "Обеспечение 

общественной безопасности населения на 
территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

920 0309 1710000 000 991 151,07 991 151,07 100,00% 

46               Предупреждение и ликвидация 
последствий ЧС, гражданская оборона 

920 0309 1712202 000 991 151,07 991 151,07 100,00% 

47                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0309 1712202 240 991 151,07 991 151,07 100,00% 

48         Обеспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000 000 91 259,92 91 259,92 100,00% 

49           Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0310 1700000 000 91 259,92 91 259,92 100,00% 

50             Подпрограмма "Обеспечение 

общественной безопасности населения на 

территории Усть-Ницинского сельского 
поселения" 

920 0310 1710000 000 91 259,92 91 259,92 100,00% 

51               Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

920 0310 1712201 000 91 259,92 91 259,92 100,00% 

52                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0310 1712201 240 91 259,92 91 259,92 100,00% 

53         Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

920 0314 0000000 000 26 654,88 26 654,88 100,00% 

54           Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0314 1700000 000 26 654,88 26 654,88 100,00% 

55             Подпрограмма "Обеспечение 

общественной безопасности населения на 

территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

920 0314 1710000 000 26 654,88 26 654,88 100,00% 

56               Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации 

(или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма 

920 0314 1712203 000 18 000,00 18 000,00 100,00% 

57                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0314 1712203 240 18 000,00 18 000,00 100,00% 

58               Создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка 

920 0314 1712204 000 8 654,88 8 654,88 100,00% 

59                 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0314 1712204 240 8 654,88 8 654,88 100,00% 

60       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 0000000 000 3 111 145,55 2 449 395,51 78,73% 

61         Водные ресурсы 920 0406 0000000 000 158 626,56 158 626,56 100,00% 

62           Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0406 1700000 000 158 626,56 158 626,56 100,00% 

63             Подпрограмма "Обеспечение 

общественной безопасности населения на 
территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

920 0406 1710000 000 158 626,56 158 626,56 100,00% 

64               Осуществление отдельных полномочий 
в области водных отношений 

920 0406 1712316 000 158 626,56 158 626,56 100,00% 



65                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0406 1712316 240 158 626,56 158 626,56 100,00% 

66         Лесное хозяйство 920 0407 0000000 000 19 734,00 19 734,00 100,00% 

67           Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0407 1700000 000 19 734,00 19 734,00 100,00% 

68             Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 
Усть-Ницинского сельского поселения" 

920 0407 1750000 000 19 734,00 19 734,00 100,00% 

69               Мероприятия в области охраны, 

восстановления и использования лесов 

920 0407 1752317 000 19 734,00 19 734,00 100,00% 

70                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0407 1752317 240 19 734,00 19 734,00 100,00% 

71         Транспорт 920 0408 0000000 000 137 513,30 137 513,30 100,00% 

72           Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0408 1700000 000 137 513,30 137 513,30 100,00% 

73             Подпрограмма "Развитие транспорта и 
дорожного хозйства на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 0408 1720000 000 137 513,30 137 513,30 100,00% 

74               Организация транспортного 

обслуживания населения (содержание паромной 

переправы) 

920 0408 1722414 000 137 513,30 137 513,30 100,00% 

75                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0408 1722414 240 137 513,30 137 513,30 100,00% 

76         Дорожное хозяйство 920 0409 0000000 000 1 748 300,00 1 527 557,65 87,37% 

77           Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0409 1700000 000 1 748 300,00 1 527 557,65 87,37% 

78             Подпрограмма "Развитие транспорта и 

дорожного хозяйства на территории Усть-
Ницинского сельского поселения" 

920 0409 1720000 000 1 748 300,00 1 527 557,65 87,37% 

79               Содержание автомобильных дорог 

общего пользования, мостов и иных 

транспортных , инженерных сооружений 
муниципального значения 

920 0409 1722411 000 1 626 550,17 1 405 807,82 86,43% 

80                 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0409 1722411 240 1 626 550,17 1 405 807,82 86,43% 

81               Текущий и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и сооружений на них в 

населенных пунктах поселения 

920 0409 1722412 000 121 749,83 121 749,83 100,00% 

82                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0409 1722412 240 121 749,83 121 749,83 100,00% 

83         Другие вопросы в области национальной 

экономики 

920 0412 0000000 000 1 046 971,69 605 964,00 57,88% 

84           Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0412 1700000 000 1 046 971,69 605 964,00 57,88% 

85             Подпрограмма "Развитие транспорта и 

дорожного хозйства на территории Усть-
Ницинского сельского поселения" 

920 0412 1720000 000 1 030 971,69 589 964,00 57,22% 

86               Осуществление мероприятий по 

оформлению права собственности на 
автомобильные дороги местного значения 

920 0412 1722301 000 1 030 971,69 589 964,00 57,22% 



87                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0412 1722301 240 1 030 971,69 589 964,00 57,22% 

88             Подпрограмма "Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства, втом 

числе в сфере агропромышленного комплеса на 
территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

920 0412 1740000 000 16 000,00 16 000,00 100,00% 

89               Развитие системы поддержки малого и 
среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

920 0412 1742315 000 16 000,00 16 000,00 100,00% 

90                 Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных ) учреждений 
и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

920 0412 1742315 810 16 000,00 16 000,00 100,00% 

91       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

920 0500 0000000 000 9 979 100,38 9 496 954,21 95,17% 

92         Жилищное хозяйство 920 0501 0000000 000 225 748,89 225 748,89 100,00% 

93           Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0501 1700000 000 225 748,89 225 748,89 100,00% 

94             Подпрограмма "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Усть-Ницинского сельского поселения" 

920 0501 1750000 000 225 748,89 225 748,89 100,00% 

95               Капитальный ремонт общего имущества 

муниципального жилищного фонда 

920 0501 1752301 000 225 748,89 225 748,89 100,00% 

96                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0501 1752301 240 225 748,89 225 748,89 100,00% 

97         Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000 000 5 853 156,66 5 765 292,84 98,50% 

98           Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0502 1700000 000 5 853 156,66 5 765 292,84 98,50% 

99             Подпрограмма "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Усть-Ницинского сельского поселения" 

920 0502 1750000 000 5 853 156,66 5 765 292,84 98,50% 

100               Организация в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения 

920 0502 1752303 000 1 553 156,66 1 465 292,84 94,34% 

101                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0502 1752303 240 1 553 156,66 1 465 292,84 94,34% 

102               Иные межбюджетные трансферты на 

организацию электро_, тепло_, газо_ и 
водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом, в том числе на 

осуществление своевременных расчетов по 
обязательствам муниципальных районов 

(городских округов) за топливно энергетические 

ресурсы  в 2014 году 

920 0502 1754280 000 4 300 000,00 4 300 000,00 100,00% 

103                 Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без права 

регрессного требования гаранта к принципалу 

или уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

920 0502 1754280 840 4 300 000,00 4 300 000,00 100,00% 

104         Благоустройство 920 0503 0000000 000 3 252 194,83 3 189 087,35 98,06% 

105           Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0503 1700000 000 3 252 194,83 3 189 087,35 98,06% 

106             Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 
Усть-Ницинского сельского поселения" 

920 0503 1750000 000 3 252 194,83 3 189 087,35 98,06% 

107               Уличное освещение 920 0503 1752304 000 1 400 000,00 1 400 000,00 100,00% 

108                 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0503 1752304 240 1 400 000,00 1 400 000,00 100,00% 

109               Прочие мероприятия по благоустройству 920 0503 1752305 000 1 852 194,83 1 789 087,35 96,59% 



110                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0503 1752305 240 1 852 194,83 1 789 087,35 96,59% 

111         Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

920 0505 0000000 000 648 000,00 316 825,13 48,89% 

112           Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0505 1700000 000 648 000,00 316 825,13 48,89% 

113             Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории 
Усть-Ницинского сельского поселения" 

920 0505 1750000 000 648 000,00 316 825,13 48,89% 

114               Подготовка инвестиционных программ 

(проектов) развития общественной 
инфраструктуры муниципального значения 

920 0505 1752306 000 648 000,00 316 825,13 48,89% 

115                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0505 1752306 240 648 000,00 316 825,13 48,89% 

116       ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000 000 14 000,00 14 000,00 100,00% 

117         Молодежная политика и оздоровление детей 920 0707 0000000 000 14 000,00 14 000,00 100,00% 

118           Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0707 1700000 000 14 000,00 14 000,00 100,00% 

119             Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Усть-
Ницинского сельского поселения" 

920 0707 1780000 000 14 000,00 14 000,00 100,00% 

120               Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью 

920 0707 1782501 000 14 000,00 14 000,00 100,00% 

121                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0707 1782501 240 14 000,00 14 000,00 100,00% 

122       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 0000000 000 18 692 000,00 17 317 796,21 92,65% 

123         Культура 920 0801 0000000 000 18 692 000,00 17 317 796,21 92,65% 

124           Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 0801 1700000 000 18 692 000,00 17 317 796,21 92,65% 

125             Подпрограмма "Развитие культуры на 

территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

920 0801 1760000 000 18 692 000,00 17 317 796,21 92,65% 

126               Организация деятельности учреждений 

культуры и искусства культурно-досуговой 

сферы 

920 0801 1762601 000 16 726 330,94 15 419 500,22 92,19% 

127                 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

920 0801 1762601 110 11 463 931,62 11 291 900,97 98,50% 

128                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0801 1762601 240 5 262 399,32 4 127 599,25 78,44% 

129               Организация библиотечного 
обслуживания населения, формирование и 

хранение библиотечных фондов муниципальных 

библиотек 

920 0801 1762602 000 1 925 669,06 1 858 295,99 96,50% 

130                 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

920 0801 1762602 110 1 804 999,44 1 737 626,37 96,27% 

131                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0801 1762602 240 120 669,62 120 669,62 100,00% 

132               Иные межбюджетные трансферты на 

проведение мероприятий по подключению 

общедоступных библиотек муниципальных 
образований, к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела. 

920 0801 1765146 000 40 000,00 40 000,00 100,00% 

133                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0801 1765146 240 40 000,00 40 000,00 100,00% 



134       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000 000 25 000,00 25 000,00 100,00% 

135         Другие вопросы в области социальной 

политики 

920 1006 0000000 000 25 000,00 25 000,00 100,00% 

136           Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 1006 1700000 000 25 000,00 25 000,00 100,00% 

137             Подпрограмма "Социальная политика на 

территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

920 1006 1770000 000 25 000,00 25 000,00 100,00% 

138               Проведение мероприятий в области 

социальной политики 

920 1006 1772901 000 25 000,00 25 000,00 100,00% 

139                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 1006 1772901 240 25 000,00 25 000,00 100,00% 

140       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000 000 391 590,00 391 590,00 100,00% 

141         Физическая культура 920 1101 0000000 000 391 590,00 391 590,00 100,00% 

142           Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

920 1101 1700000 000 391 590,00 391 590,00 100,00% 

143             Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Усть-
Ницинского сельского поселения" 

920 1101 1780000 000 391 590,00 391 590,00 100,00% 

144               Развитие физической культуры и спорта 920 1101 1782801 000 391 590,00 391 590,00 100,00% 

145                 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920 1101 1782801 240 391 590,00 391 590,00 100,00% 

ВСЕГО РАСХОДОВ:                                                                                                                                        40771, 

                                                                                                                                                                             200,00 

38 253 100,00 93,82% 

                                       

Приложение № 4 

                                                                                                    к Решению Думы                                               

                                                                                     Усть-Ницинского 
                                                                                                    сельского поселения 

                                                                                                     от 28.05.2015  № 148 

 
Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 2014 год 

 

Наименование источников внутреннего 

финансирования дефицита муниципального 

бюджета 

 

Код 

 

Утверждено, 

в тыс. рублей 

 

Исполнено в тыс. 

рублей 

 

Отклонения 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

 

920 01 02 00 00 00 0000 000 

 

0 

 

0 

 

0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом сельского 

поселения 

 

 

920 01 02 00 00 10 0000 710 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Погашение бюджетом сельского поселения 

кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской 

Федерации 

 

 

 

 

920 01 02 00 00 10 0000 810 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

 

 

920 01 03 01 00 00 0000 000 

 

 

 

          0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетом сельского поселения в валюте 

российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

          0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 



920 01 03 01 00 10 0000 710  

Погашение бюджетом сельского поселения 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

 

920 01 03 01 00 10 0000 810 

 

 

 

 

         0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

 

920 01 05 00 00 00 0000 000 

 

         12,0 

 

-272,5 

 

-284,5 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельского поселения 

 

 

920 01 05 02 01 10 0000 510 

 

    

-43 149,2 

 

 

-41 633,5 

 

 

1 515,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельского поселения 

 

 

920 01 05 02 01 10 0000 610 

 

    

    43 161,2 

 

 

41 361,0 

 

 

-1 800,2 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 

 

 

920 01 06 00 00 00 0000 000 

 

 

        0 

 

 

-2 390,0 

 

 

-2 390,0 

Исполнение муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации 

 

920 01 06 04 01 00 0000 000 

 

    -2 390 

 

-2 390,0 

 

0 

Исполнение гарантий сельского поселения 

в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к 

принципалу, либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

 

 

 

 

 

 

 

920 01 06 04 01 10 0000 810 

 

 

 

 

 

 

 

-2 390 

 

 

 

 

 

 

 

 

-2390 

 

 

 

 

 

 

 

0 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

 

 

920 01 06 05 00 00 0000 000 

 

 

       2 390 

 

 

0 

 

 

-23 90 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

 

 

920 01 06 05 00 10 0000 600 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам из 

бюджета сельского поселения 

 

 

 

920 01 06 05 01 10 0000 640 

 

 

 

        2 390 

 

 

 

0 

 

 

 

-2 390 

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

 

920 01 06 05 00 10 0000 500 

 

        0 

 

0 

 

0 

Предоставление бюджетных кредитов 

юридическим лицам их бюджета сельского 

поселения в валюте Российской Федерации 

 

 

920 01 06 05 01 10 0000 540 

 

 

  0 

 

 

0 

 

 

0 

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

 

 

Х 

 

 

       12, 0 

 

 

-2 662,5 

 

 

-2 674,5 

 

 

 
 

Приложение № 5 

к решению Думы 
 Усть-Ницинского сельского поселения   

от 28.05.2015 г.  № 148   

 
                                                         

Исполнение обязательств согласно  Программы   муниципальных  гарантий Усть-Ницинского сельского поселения   за 2014 год 

 
 

№ п/п Цель гарантирования Наименование 

принципала 

Объём гарантирования (тыс. 

руб.) 

Сумма исполнения 

обязательства 

1 Обязательства юридических лиц, связанные с 
привлечением кредитов на закупку топлива, 

необходимого для отопления жилых помещений и 

нежилых помещений, в которых расположены 
учреждения социальной сферы 

 

 

МУП 
«Жилкомсервис» 

  
6 690,0 

 
6 690,0 

 ИТОГО:  6 690,0 6 690,0 



 

*Согласно акта сверки  произведена оплата  МУП «Жилкомсервис».  

 
Приложение № 6 

 к решению Думы                                         
                                                                                                                                Усть-Ницинского 

                                                                                                               сельского поселения 

                  от 28.05.2015 г. № 148 
Справка 

Размер и структура муниципального долга 

Усть-Ницинское сельское поселение  
на  01.01.2015 г. 

 

 

 

На какие цели 

Сальдо на 

01.01.2014г. 

Поступило Погашение, основного 

долга списание перенос 

долговых обязательств по  
исполнительным 

документам 

Сальдо  на 

01.01.2015г. 

Обязательства по муниципальной гарантии 2010г. 4 338 638.10  4338638,10 0 

Обязательства по муниципальной гарантии 2014г. 

ОАО «Свердловэнергосбыт»  550 000 

 

550 000 0 

Обязательства по муниципальной гарантии 2014г. 

ООО «Уральская энергетическая компания»  440 000 440 000 0 

Обязательства по муниципальной гарантии 2014г. 

ООО «Уральская энергетическая компания»  1400 000 1400 000 0 

Обязательства по муниципальной гарантии 2014 
года  ГУП СО «Управление снабжения и сбыта «  4 300 000 4 300 000  

 

                   ИТОГО: 4 338 638,10 6 690 000 11 028 638,10 0 

 

 

 

 

 

 

 

ДУМА 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

          

от  28.05.2015 г. № 149                                                                                                                                                                        с.Усть - Ницинское 

 

О предоставлении муниципальной гарантии МУП «Жилкомсервис» Усть-Ницинского сельского поселения в 2015 году 

В соответствии с ст.115.  ст.115.1 ст.115.2. Бюджетного кодекса Российской  Федерации, на основании решения Думы Усть-Ницинского 
сельского поселения от 23.09.2011 г. № 175 «О бюджетном процессе в Усть-Ницинском сельском поселении», решения Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 27.11.2008 г. № 140 «Об утверждении положения «О предоставлении муниципальных гарантий», Дума Усть-Ницинского 

сельского поселения 

РЕШИЛА:  

1. Разрешить Главе Усть-Ницинского сельского поселения принять решение о предоставлении муниципальной гарантии в сумме 200 000 

(двести тысяч рублей)  по обязательствам МУП «Жилкомсервис» Усть-Ницинского сельского поселения перед ООО «Торговый дом «Энергия», в 
целях обеспечения его обязательств перед ООО «Торговый дом «Энергия» - (Бенефициар), возникших по договору поставки угля  № 103-15 от 10.03. 

2015 года и № 104-15 от 06.04.2015 года. 

2. Расходы на погашение муниципальной  гарантии  предусмотреть в бюджете на 2015 год. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономическим вопросам  (Е.В. Шмелева). 

 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения                                                                                                                                                     К.Г. Судакова 
 

. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел II, Постановления  Администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.06.2015  N 146                       с. Усть – Ницинское 

 

Об охране линий и сооружений связи, расположенных  

на территории Усть – Ницинского сельского поселения  

 

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Усть – Ницинского сельского 

поселения, в соответствии с Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 09.06.1995 г. № 578 «Об утверждении 

Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» 

(«Российская газета», 1995, 29 июня № 124), Администрация Усть – 
Ницинского сельского поселения  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставлять картографические материалы Усть – 

Ницинского сельского поселения ведомственным службам связи для 

своевременного нанесения на генеральные планы, проекты 
планировки и застройки кабельные, воздушные линии и сооружения 

связи.  

2. Отвод земельных участков и выдачу разрешений на 
производство работ, связанных с разработкой грунта в районах 

прохождения линий связи и кабелей ЛУ № 2 ТЦ № 1 Транспортный 

ЦТЭТ Екатеринбургского филиала ОАО «Ростелеком», производить 
при наличии письменного согласования и в присутствии 

представителя ЛУ № 2 ТЦ № 1 Транспортный ЦТЭТ 

Екатеринбургского филиала ОАО «Ростелеком», находящихся по 
адресу: г. Туринск, ул. Революции, д. 51, тел. 8(34349)2-22-53. 

3. Рекомендовать всем организациям, независимо от 

организационно-правовой формы, физическим лицам осуществлять  
проведение земляных работ в охранных  линиях и сооружениях связи 

на территории Усть – Ницинского сельского поселения только при 

наличии соответствующего разрешения, с соблюдением требований 
«Правил охраны линий и сооружений связи». Оказывать содействие 

предприятиям связи в проведении работы по  обеспечению 

сохранности коммуникаций связи. 

4. Рекомендовать всем организация, независимо от 

организационно-правовой формы, физическим лицам, 

осуществляющим проведение земляных работ в охранных линиях и 
сооружениях связи на территории Усть – Ницинского сельского 

поселения по первому требованию предприятия связи прекращать 

проведение земляных работ до устранения причин, угрожающим 
коммуникациям связи. 

5. Опубликовать настоящее постановление в 
«Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского 

поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского 

сельского поселения в сети Интернет.  
6. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Усть – Ницинского сельского 

поселения Н.Г. Волохину. 
 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения               К.Г. Судакова 

 
 

 

 

 

 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 8(18)  9  июня  2015 года 
Год основания издания – 2014. 

Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, 

Администрация Усть – Ницинского сельского поселения. 
Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и 

Администрации Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район,  

с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 
Дата подписания номера  в печать: 09.06.2015 г. 

Формат бумаги, объем издания: А3  5  листов. 
Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: 

Администрация Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, 

Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – 
Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., 

Теплоухова И.И., Кость А.М., Аксенов А.Б., Дорошенко С.А. 

Распространяется бесплатно. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


